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De raad van de gemeente Beesel;

gelezen het voorstel van het college van burgemeester en wethouders van 13 november 2017;

gelet op de artikelen 220 tot en met 220h van de Gemeentewet en de Verordening op de heffing en de 
invordering van onroerendezaakbelastingen Beesel;

b e s l u i t:

1. vast te stellen de: Verordening tarieven onroerende-zaakbelasting Beesel 2018;
2. in te trekken de Verordening tarieven onroerende-zaakbelasting Beesel, vastgesteld door de Raad van 
de gemeente Beesel op 12 december 2016.

Artikel 1 Belastingtarief vanaf 2018
Het tarief van de belasting bedraagt een percentage van de heffingsmaatstaf. Deze percentages hebben 
we opgenomen in onderstaande tabel.

Gebruikersbelasting 0,1759%
Eigenarenbelasting:
- voor onroerende zaken die in hoofdzaak tot woning dienen 0,1324%
- voor onroerende zaken die niet in hoofdzaak tot woning dienen 0,2226%

Artikel 2 Overgangsrecht
De Verordening tarieven onroerende-zaakbelasting Beesel van 12 december 2016, trekken we in met 
ingang van 1 januari 2018, met dien verstande dat zij van toepassing blijft op de belastbare feiten die zich 
voor die datum hebben voorgedaan.

Artikel 3 Inwerkingtreding
1. Deze verordening treedt in werking op 1 januari 2018.
2. De datum van ingang van de heffing is 1 januari 2018.

Artikel 4 Citeertitel
Deze verordening wordt aangehaald als: Verordening tarieven OZB Beesel 2018. 

Aldus vastgesteld door de raad van Beesel in zijn openbare vergadering van 18 december 2017.

E. Apeldoorn-Feijts P. Dassen - Housen
griffier voorzitter
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